Республика Крым

Симферопольский городской совет

8-я сессия I созыва

Р Е Ш Е Н И Е

10.12.2014  № 119

О переименовании и приведении

учредительных документов

КП «Дирекция рынков» в соответствие

с законодательством Российской Федерации

С целью решения вопросов местного значения и социальных задач

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, предусмотренных пунктом 15 части 1 статьи 16 Федерального закона

от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», и в соответствии с

частью 4 статьи 8, статьями 9, 20 Федерального закона от 14 ноября 2002

года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных

предприятиях», статьёй 1 Федерального закона от 4 ноября 2014 г. N 346-ФЗ

«О внесении изменения в статью 19 Федерального закона «О введении в

действие части первой Гражданского кодекса Российской Федерации»,

руководствуясь статьями 37, 64 Устава муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым, Симферопольский

городской совет

РЕШИЛ:

1. Переименовать Коммунальное предприятие «Дирекция рынков»

(код ЕГРЮРиФЛП Украины - 31059583) в муниципальное унитарное

предприятие муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым «МЕТРОГРАД». Сокращенное фирменное наименование

Предприятия: МУП «МЕТРОГРАД».

2. Установить размер уставного фонда Предприятия 100000

(Сто тысяч) рублей 00 копеек.

3. Главе Администрации города Симферополя (Бахареву Г.С.)

обеспечить:

3.1. Утверждение устава Предприятия.

3.2. Выполнение юридических действия, необходимых для внесения

сведений о Предприятии в единый государственный реестр юридических лиц

Российской Федерации.

3.3. Проведение организационных и юридических действий по

назначению директора Предприятия.

 4.Разместить настоящее решение на сайте http://www.simgov.ru.

          5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

Администрации города Симферополя Бахарева Г.С.

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                   Е.А. Мацькова

http://www.simgov.ru/